
長尾の里ハイキング 　休日ﾊｲｷﾝｸﾞ同好会
（担当：太田、阿久津）

標高差：６0m程度

歩行時間：4時間程度

歩行距離：8.5㎞程度

当ハイキングへの「参加」「不参加」の事前連絡は不要です。

⇒（電車） →（バス） ・・・（徒歩）

歩行時間 コースタイム

ハイム広場 8:30

↓ （70分）

多摩川遊歩道せせらぎ館近く 9:40

↓ （30分）

川崎市緑化センター見学20分 10:10

↓ （30分）

妙楽寺 見学10分 11:00

↓ 5分）

長尾神社 見学5分 11:15

↓ （5分）

五所塚第一公園 見学5分 11:25

↓ （10分）

等覚院 見学15分 11:40

↓ （15分）

東高根森林公園 昼食20分 12:10

↓ 散策40分

東高根森林公園北口 13:10 　

↓ （20分）

久地駅 13:30

久地駅⇒中野島(7分)．．．157円　　　発　13:35, 13:42, 13:55　14:02, 14:15, 14:22, 

今回のハイキングは、近隣ハイキングコースの一つ「長尾の里めぐり」を歩きます。ハイムからの歩きです。

ハイム広場～多摩川遊歩道～二ケ領用水～川崎市緑化センター～妙楽寺～長尾神社～五所塚第一公園

　～等覚院～東高根森林公園～久地駅までの約7.5㎞。各所散策をいれ約8.５㎞程度の歩行距離になる

　かと思います。

川崎市緑化センターの温室のなかは？灌木園ではハギ、ヒガンバナは？

妙楽寺は平安初期建立の長尾山威光寺の旧跡とといわれ、6月には約1000本のアジサイが咲き、

　「アジサイ寺」と言われています。

等覚院は本尊に不動明王をまつり、荘厳な山門を持つ。5月初めには数百株のツツジが咲き誇り、

　「ツツジ寺」と呼ばれています。

県立東高根森林公園は県指定天然記念物のシラカシが自然林に近い形で残されている。

 また園内には湿生植物園や野外研究園路やピクニック広場がある。

各自、電車等密になる場所ではマスク、フェイスガード等コロナ感染対策に気を付けてください。

東高根森林公園で「昼食」休憩の時間をとりたいと思います。



　休日ﾊｲｷﾝｸﾞ同好会
（担当：太田、阿久津）

ゴール

スタート

妙楽寺

東高根森林公園
等覚院

緑化センター


